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KONTRATA NR. 092/2019

KOMUNA KLINE (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), qe perfagesohet nga Zyra e prokurimit .
menagjeri z. Abaz Foniqi, né njérén ané;

Dhe

ARJANI TOURS SHPK * (ne vazhdim ‘Furnizuesi”), me adrese - KLINE NR. BISNESIT NR.
FISKAL 811243279 te cilen e perfageson . FLORIJE BERISHA = e anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

SHERBIME TRANSPORTI E PUNETOREVE SHENDETESOR TE QKMF “ NENE
TEREZA “ TE KLINES NE DURRES
» me numér identifikues: 634-1 9-089-247-

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté FURNIZIM SIPAS KERKESES SE NJESISE
KERKUESE |, per shérbimet né vijim:

Numri i udhetareve deri 55 vete .

TRANSPORT | GRAVE PERAFERSISHT NE RELACIONIN KLINE — DURRES DHE ANASJELLTAS -AGJENDA
NISJA NGA KLINA ME 27.09.2019 ORA 15.00 -

KETHIMI - NGADURRS| PER NE KLINE ME DATE 29.09.2019 NE ORA 14.00
(LEVIZJET NEPER DURRES PERCAKTOHEN NGA AGJENDA E ORGANIZATORIT GJATE QENDRIMIT )

1.2 .Sipas karakteristikave te dhena ne ofetren financiare te bashangjitur ne kete kontrate
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Sherbime transporti sipas pérshkrimit me larte , dhe konform Ligjit mbi transportin nderkomebetar te

udhetareve - Komoditeti sipas ofertes me autobus komod me targat 03-961-FP  MARKA
Kaesboherer S 315 HD .

2.3. Per siguri te udhetareve pergjegjes Kompania transportuese sipas normativave te sigurise ne trafik.
2.4 Inkotermi | zbatueshém do té jetét DDP- te gji




Neni 3 Origjina

3.1 Kryesi i shérbimeve do te beje shérbimet e kérkuara konform kesh kontrate. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratésperkatsisht penaltive per dmet e shkaktuara .

3.2 Origjina e mallrave — shérbimeve do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né
fiale.

Neni 4 Cmimi

 Nri Pérshkrimi Nijesia | Basia Cmimi | Cmimi total

Artikulli —

S njesi

DDP! - €
1. | Transport i punetoeve ne relacionin Ki BOTAL | 1 600.00 600.00

Durres _Kline , perafersisht 55 persona .N
me date 27.09.2019 ora 15.00, Kethimi
durrsi me date 29.09.2019 ora 14.00

£00.00

4.1 Cmimi total | sherbimit do t& jeté:
600.00_; DDP ( te gjitha te perfshira ne cmim ( dogana , taksa lineare dhe TVSH)
( Gjashteqwindeeuro )

4.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh kontraktuesit sipas kontratés.

4.3 .Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4. Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té
kontratés.Pagesa do te behet siq vijon:

Me te pérfunduar te shérbimit me fature dhe raport nga mbikéqyrési kontratés .

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané

dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

1 Detyrimi i Dorézimit &shté Paguar - Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare.

Kontrata



6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do
té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs”, “miratoj” ose"vendosé& "do t& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té& mbahet apo
vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Ehgipeliné kater origjinale, tri prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Menagjimin e kontrates ne baze te Nenit 81 te LPP 05/L-068 do ta beje

DREJTORI | DREJTORISE SE SHENDETESISE - KLINE , NE BAZE TE VENDIMIT TE ZKA

Pér Furnizuesin Pér Autoritetin Kontraktues
KK KLINE
ARJANI TOURS -KLINE
Emri: FLORIJE BERISHA Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: PRONAR Pozita: UDHEHEQES | ZYRES SE
. "\ PROKURIMIT
Nénshkrimi: /1 Nénshkrimi: f
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Vula: 1

Kontrata

Data: s ( . . 43 Data: —— -\’ V. 03 PrT: P



REPUBLIKA E KOSOVES
"NOTER
BEDRI GODANCI
KLINE

_ LRPmr37330018
. - -AUTORIZIM GJENERAT,

Sot me 22._06.20_1 8(njizet e dy, qershor, dymij e tetémbedhj eté) para meje Bedri Godanci, noter né
Kling, Rr. “Deshmoret e Kombit”, por., ‘me gellim t& pérpi’limit‘ t€ akit noteria, deklaratés me

T autorizim, gjetieral &shig paraqitir:--—--i
~ “ARJANI'TOURS” SH.P.K., h¢ NRB. 71309479, dhe NRF. 601671531, me seli né Kling, rruga

- Abedii Rexha Phr., e regjistruar prang MTI-s& né Prishtinsg, sipas Certifikatés s& Regjistrimit t&
~dt:04.05.2018; me pronare dhe € perarqesuar nga Florije Berisha, ¢ bija & Sherefmetit e lindur mé
06.09.1976(gjashtg, shtator, njitnij e ;Ii:e'ri’teqind‘ ¢ shtatédhjet e gjasht€) ne Likoc, me vendbanim né

Kling, Komuna Kling, rriga Déshmoret e Kombii pnr., e martuar, drejtoresh ¢ biznesit, Shtetase e

* Kasoves; e idéntifikuar ng "baze 't [éfésse njoftimit me. ID0583836 dhe nr. per.1013400683, e

"~ -leshuar nga MPB-ja e’ R:Kosove: ~né& Prishtine“me 05.08.2016, valide ‘déri e 104.08.2026, me

~ kapacitet t& plote veprimi, autorizimdhenesja, -----

e e - P T e

"7 Pasi dé jamg bindur né vullnetin 'é"\f'.értété'fél‘pélé;é, ia shpjegova asajé kuﬁjgejggdme dhe pasojat e

" ket véprimi juridik, kam Konstafuar se &h e aft dhe e autorizuar pér 1 ndémarre ket pung
- juridike, me qrast pala prezente ka kérkuar nga Noteri q& né prani t€ sajé t& perpilohet, lexohet dhe
.ménshkruhet nga 8jo Ky--crt oo —-re-zrima ot

e I T I P B

- Fillimisht deldaoj s& jam proriare e-bizmesit “ARJANI TOURS” SH.B.K. me NRB 419 09479,
_ dhe NRFiskal 601671531, me seli né Kling, 1uga Abedin Rexha prr., e regjistruar prang MTI-sé
né Prishtinsé, sipas Certifikatés s&€ Regjistrimit t& dt.04.05.2018. == .

NE bashkéshortin tim Gjafé(Imer)Berisha, i lindur me 20.12.1975, ne Gjurgjevik i Madh, e me
vendbanim né Kling, Komuna Kling, rruga Deshmoret e Kombit pnr., i martuar, shtetas i R.
Kosovés, bartes i dokumentit t& idnetifikimit-lejes s& njoftimit me ID0329421 dhe me nr. personal
.. 1013400705, ¢ leshuar nga. MPB-ja_e R.Kosovés né Prishting me 16.06.2015, valide deri me
-15.06.2025, me zotsi te plote veprim, si autorizimmarrég-----= :

I barti t€ gjitha t& drejtat rreth afarizmit t¢ ligjeshem, q& kam si pronare ¢ biznesit “ARJANI
TOURS” SH.P.K., me NRB 71309479, dhe NR.Fiskal 601671531, me seli ng Kling, rruga
Abedin Rexha pnr., e regjistruar prang MTI-s& né Prishtinsg, sipas Certifikatés s¢ Regjistrimit t&
dt.04.05.2018, duké mé pérfagsuar me kompetenc t& ploté si pronare e biznesit né fjalg.---mm-- —emmee

I autorizuari autorizohet q& pa prezencen time, t& afaroj dhe ta pérfagsoj biznesin e lartecekur
/%{gé institucioneve geveritare nga Komuna e me larté dhe jo geveritare ng R. t& Kosovés,
A&’E@ﬂ.ﬁf{r.kn b 3 e B .. e S : e e -
_ _q‘s«@ R &gashfﬁb,g’aj sipas nevoje, si dhe personave t dhe fizik, mé t& drejté t& nenshkrimit te
-
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barabart, por sejcili veq e veq, rreth qfardo veprimi per ate biznes--

I autorizuari dhe uné né t& ardhmen nga qasti i nenshkrimit t€ ketij akti, veq e veq kemi t& drejté pa
prezencen e njeri tjetri t€ ndermarrim t& gjitha veprimet e lartecekura ne emrin e biznesit na fjale.--

Posaqerisht autorizohet, & né konton e biznesit t& terhjek dhe derdh pa kufizim mjete finaciare, ne
rast nevoje te hap konto te re ne emer te biznesit ne cilendo banke, t& nenshkruaj dokumetacionin e

dubur pér marrjen e ndonje kredije biznisore dhe ta terhjek até kredi,t¢ nenshkruaj kontrata
hipoteke, kontrata per blerjen. apo._shitjen -€._pasuris se biznesit ne fjale duke perfshir edhe

- nda“"’arrjéj_‘pe'rsoﬁansﬁt uné.

“patundshmerin g& evidentohet ne emrin-e biznesit ne fjalg, t& nénshkruaj qdo kontraté pér shitjen
apo blerjen e automjeteve ne emer dhe per biznesin e cekur, t€ paguaj dhe inkasoj qmimet e
kontraktuara t& shiteblerjes, t& mé pérfagsoj prané t& gjitha organeve gjyqsore, administrative,
ATK-s&, ARBK-sg, notereve, permbaruesve, Doganes, MTPT-s&, etj., me kompetenca gjenerale.--

__ I-autorizuara autorizohet 1 ndermer_edhe ato veprime(te giitha vepritiet), & muk jan ook
 taksativisht n& ket¢ autorizim gjeneral, q& kan t& bejn me dhe per biznesin e lartecekur, si nga

afarizmi edhe perfagsimi i ndermarrjes. Pra autorizimi ka karakter gjeneral.--

Té gjlthayepnmet-punet dhe nenshkpmqt e fé autorizuarit tim, q€ i ndermerr pér biznesin né fjalg,
- lidhur” dhené-kuader t& keti autorizimi, i konsideroj valide dhe t& ligjshme, sikurse ti kisha

=

= Aﬁtoriziihi:ﬁé kQ}:gé nuk &shté € kuﬁ'zﬁgfa‘,_ké-karakter gjeneral, brodﬂbjn ‘efekt t& ploté dhe t&
-pérhershem juridik dhe mund te perdoret ne ¢do kohe. -

jatepe pilimit t& ké‘tij aktl, dg;];;nof‘;e jané respektuar t& g]ltha diépdzifat e zbaﬁeshme té
LNK,nenent 33; 36 dhe 38 Tek pala ik ka pasg konfuzion, pégaﬁé’éi*ii‘sfé' pasiguri t& vullnetit----

Ky dokumentet bashk me aktin i &sht€ lexuar palés, e njéjta deklaron se kjo deklarat me autorizim .. ......._.

"&shité shprehje besinike e vullnetit & sajé-
Identiteti i pales &sht& vértetuar sipas patentshoferit me t& dhénat e sipérshénuara .
Origjinali i ketij akti i ipet palés ndérsa kopja mbetet tek noteri, sipas nenit 3. Pika 3.2 nga i njeti

- .nuk mund t& nxirret asnjé kopjeje. auteritike ~-----
Ky akt ka dy fleté sejcila flet e shkrume ne nga nj€ fage, &shté hartuar en brevet dhe pandérprerje

n€ Zyrén e noterit, te cilin pala pasi i lexohet akti, e nenshskruan ne prani te noterit personalisht e

te cilin me pastaj e nenshkrun aedhe vet noteri. : —
Tarifa noteriale né shumé prej 20,00€, plus 18% TVSH, gjithesjet 23.60€, &sht& paguar né bazé t&

UA-s€ nr. 02/2012, mbi tarifat e pérkoheshme noteriale.

Kling, me 22.06.2018(njizet e dy, qershor, dymij e tetémbedhjets)

T — VAN AN
AutonzupdheneSJa. = : : [ BRIANT
“ARJANI TOURS” SH.P.K., pronarja: Florije Berisha, ekij%éﬁ%g et
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+ of Trade and Industry

ARBK

AGJENGIA E REGUISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA 2A REGISTRACIJE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACUJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811243279

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

RAREERA!

. ' ;
= ARJAN! TOURS SH.P.K.
o
E}j Emvri biznesit / Naziv biznisa / Name of business
=
= /1]
f“:] Emri tregtar / Trgovacks ime / Commercial name
=h Lloii biznasit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
‘Ei i JJovni tip: Drustva sa ogranifenom edgovernoiéu
" L winass type: Limited Liahilities Companias
‘)
o
S Abedin revha
r:':;f Kling
=
= ¢ repiistrinit:
P Cora rosistracije: 24/08/2018
3; Lo of registration: ~\
r'*':“ |
o — A —
o | A [
7N
ot .-'JI s [ 1T+
= 21/05/2019 [ S
o e, ———————— ' o ;
- Data / Date / Datum Nénshkdimi / Signature / Potpis

O 0
! [ 0ty

“lrocar. fSer.br. /Ser. No.: 10028286
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